
„Bůh má nejraději čtyři výroky: subhánalláh (sláva
Bohu), alhamdulilláh (chvála Bohu), lá illáha ilá-lláh

(není boha kromě Boha) a Alláhu akbar (Bůh je
největší), a nezáleží na tom, kterým začneš.”

Samura Ibn Džundab (ať je s ním Bůh spokojen) vyprávěl, že Posel Boží (ať mu Bůh
žehná a dá mír) řekl: „Bůh má nejraději čtyři výroky: subhánalláh (sláva Bohu),

alhamdulilláh (chvála Bohu), lá illáha ilá-lláh (není boha kromě Boha) a Alláhu akbar
(Bůh je největší), a nezáleží na tom, kterým začneš.”

[Správný(Sahíh)] [Zaznamenal ho Muslim]

Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír)  řekl,  že Všemohoucí Bůh má nejraději  tyto výroky:
Subhánalláh (sláva Bohu),  což  znamená,  že  Bůh nemá žádný nedostatek.  Alhamdulilláh
(chvála Bohu), což znamená připsat Bohu veškerou dokonalost, milovat Ho a vyvyšovat Ho.
Lá illáha ilá-lláh (není boha kromě Boha), což znamená, že nikdo si nezaslouží být uctíván, jen
Bůh. Alláhu akbar (Bůh je největší), tzn. že Bůh je větší, mocnější a velkolepější než cokoliv
jiného. Prorok také řekl, že tyto výroky je možné říkat v jakémkoliv pořadí a na odměnu to
nemá vliv.

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/5475

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/5475
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

